(1) Encuéntrase copiada en el *Regestum Rmi. Hieronymi Rigolti ab an. 1632 ad an. 1633*. Sig.—Dd. 70. Fol. 48 vto. y sigs. Dice así: Die 29 Majii 1633.—Infrascriptae litterae perveniunt ex Regno Japponiae.

furore) me delitescere, noctu vero ad ineundam strenue cum hostibus fidei christianae pugnam, omni ope et consilio eosdem instruere opus erat; dum haec agebam (R.^{me} Pater) sensi quidem quasi divinitus excitari in me ardens quoddam desiderium, quod, ut habitum monachalem gestarem monachusque fierem quo perfectius agerem, vehementer me impellebat; itaque relictis omnibus has Insulas Philippinas petii, Deoque duce qui neminem deserit, quod optavi in hac Augustiniana Religione assecutus sum; hic vero jam circiter decem annos transegi sine spe regrediendi ad Patriam, propter magnam tepiditatem atque negligentiam (vera enim fatear, R.^{me} Pater) Patrum hujus Provinciae, qui persecutionis Japponicae fama exterriti nullum fratrem ad Japponiam navigare licere ajunt. Ita enim persecutionis vis instaurata est, ut prophanatis templis quae supererant religiosissimeque colebantur, omnibus Japponensibus qui cum incolis harum insularum faedus amicitiasque initas habebant navigationis commerciaque inhiberet.

Nescio tamen (R.^{me} Pater) quare non liceat nobis tantum Augustinien-sibus ire ad Japponiam evangelium promulgandi causa, cum Dominicanis, Franciscanis atque Jesuitis omnibus liceat, qui quotannis illuc navigant, uberrimosque fructus praedicationibus suis percipiunt, etsi tamen non quaerunt quae sua sunt, sed quae Dei; nos vero quaerimus divitias (de Patribus hujus Provinciae dico), recusamus labores, honorem Ordinis nostri parvi facimus. Cum tamen omnia bona a Deo manari, nutuque ejus ac Providentia cuncta regi certo sciamus, haec etiam non sine divino consilio aut certe permissu fieri mihi persuadeo.

Itaque R.^{mam} P. V. humiliter obsecro ut mihi licentiam concedas eundi Romam, nam ibi Sanct.^{mi} Sum. Pontificis pedes, sacrasque manus tuas deosculari meruero, satis me vixisse arbitrabor, ac plane laetus ex hac vita discedam. Praeterea multa habeo cum P. V. R.^{ma} de rebus statuque meae Provinciae Japponicae agenda, quae vere imitatur Romanam tot sanctorum Martyrum testimoniis uberrimam, ad tantamque gloriam evectam ut gens sancta, populus electus, civitas regia ac sacerdotalis merito nominetur per sacramque B. Petri Sedem caput orbis effecta latius praesideat non tam religione divina quam dominatione terrena (*sic*). Insuper quae cum R. P. V. sunt agenda non solum ad utilitatem ac conservationem hujus Provinciae ac Ecclesiae Japponicae pertinent, sed etiam ad laudem et honorem totius Ordinis nostri spectant. Ad hoc magno adjumento est in Japponia non tam in catechizandis quam in concionandis videre me loca sancta urbis Romae ut in exemplo multorum Jesuitarum patet.